

27-03-2017

Præsentation af kandidater

Kandidat til posten som formand

Per Paludan Hansen

DFS skal som folkeoplysningens brancheorganisation varetage folkeoplysningens interesser, synliggøre folkeoplysningens mange gode kvaliteter og argumentere for folkeoplysningens rolle i samfundet.

DFS skal arbejde for at de folkeoplysende tilbud kan gøre en forskel for de mange deltagere.

Værdierne i vores fælles samfund er til debat.

Folkeoplysningen skal stå vagt om fællesskabet og den oplyste demokratiske samtale.

Jeg glæder mig over samarbejdet med alle i DFS og søger om mandat til en ny periode som formand for DFS.



Kandidater til bestyrelsen

Randi Jensen

Jeg er til daglig sekretariatsleder i Daghøjskoleforeningen.

Min hjemmebane er folkeoplysningen som undervisning – motivation, livslang læring, realkompetence, vejledning, FVU/OBU, brobygning mm.

Men hele den brede folkeoplysning og de mange forskellige frirum, den tilbyder, skal trives og gøre sig gældende som en betydningsfuld og anderledes faktor i samfundet og i menneskers liv. Det kræver også udvikling – eks. må vi godt blive bedre til at bringe mennesker med forskellig baggrund sammen.

Jeg tror på den samarbejdende folkeoplysning og derfor vil jeg gerne tage en tørn mere for et stærkt DFS.



Flemming Jørgensen, Coop

Jeg genopstiller til bestyrelsen, fordi jeg gerne vil medvirke til den fortsatte strategiske udvikling af DFS. Jeg har i en årrække haft ansvaret for den strategiske foreningsudvikling af Coop - herunder med introduktionen af nye former for frivillighed. Jeg har endvidere solid erfaring med kommunikation og markedsføring af foreninger.



Vibeke Sonntag Larsen

Kulturhusene i Danmark er stadig en ung organisation i DFS-sammenhæng. Det skal dog ikke være nogen hemmelighed, at vi føler os meget hjemme i selskab med de andre folkeoplysende organisationer i DFS.

Det gør vi især, fordi vi synes, at vi er bundet sammen af et fælles værdisæt, som vi har stærkt brug for at få styrket i dagens Danmark. I KHiD er vi meget optagede af at fremme den aktive deltagelse i sociokulturelle aktiviteter. Det styrker den enkeltes evner og muligheder for ikke bare at være en passiv forbruger, men at være medudvikler af vores samfund. Og netop her oplever vi et stærkt fællesskab med resten af folkeoplysningen. Jeg mener, at jo bedre man er til at stå sammen om de ting, man har til fælles, jo bedre vil man kunne håndtere de sager, der skiller, og jeg vil derfor gerne arbejde for yderligere at styrke tilliden og samarbejdet på tværs.

DFS er allerede en stærk og fokuseret organisation, men som relativt nytilkommen på folkeoplysningsområdet håber jeg at kunne bidrage med et frisk blik og nye vinkler og perspektiver på udviklingsmulighederne.

Jeg er oprindeligt uddannet cand.mag i teatervidenskab og har arbejdet for Kulturhusene i Danmarks siden 2008 – de seneste to år som sekretariatsleder.



Marlene Berth Nielsen, Fora

Jeg har nu siddet en 2-årig periode i DFS bestyrelse og genopstiller. Det gør jeg, fordi det er helt evident for mig, at DFS nytter, at arbejdet i DFS gør en forskel, at det er afgørende, at vi har en fælles samlende organisation, der kan støtte, udfordre og udvikle folkeoplysningen på en måde, vi ikke kan hver for sig. Jeg tror på, at 2+2 kan give 5, og er optaget af at arbejde med det usynlige, der gør ligningen mulig. I DFS er det muligt, når vi bruger vores fælles værdier og vores fællesskab som platform for at bringe folkeoplysningen og dens mange former og løsninger i anvendelse over for vores samfundsmæssige udfordringer.

